Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 268/2021

Data: 13/10/2021

Assunto: Período de retificação do lançamento do fechamento de bimestre – 3º Bimestre

2021.

Prezados (as) Senhores (as),

Considerando as datas relativas ao encerramento do 3º Bimestre de 2021, conforme

dispõe a Resolução SEDUC 36, de 12-3-2021, informamos que o sistema para

lançamento do fechamento do 3º Bimestre de 2021 estará disponível para a realização

dos ajustes necessários nos lançamentos de nota e frequência pelos Diretores, Vice-

Diretores ou GOE das escolas estaduais, impreterivelmente, até o dia 22/10/2021.

Reforçamos que é fundamental o correto lançamento, haja vista a relevância dos

dados à vida escolar dos estudantes.

Em caso de dúvidas, registrar ocorrência no Portal de Atendimento da SEDUC, por

meio do link https://atendimento.educacao.sp.gov.br/

Atenciosamente,

Responsável

Ana Rosa Romão Flores da Veiga

Diretor I – Núcleo de Vida Escolar

De acordo

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II - CIE

https://atendimento.educacao.sp.gov.br/